
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАН^ЖССИИ)

П Р И Ш З
МИНИСТЕРСТВО Ю СТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

J? Г № .

Рмшращшэдый ш£ ( /  Y  £ /£
Ж .

О внесении изменений в Правила перевозок пассажиров, багажа, 
грузобагажа железнодорожным транспортом, утвержденные приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 19 декабря 2013 г. № 473

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 10 января 2003 г. 
№ 18-ФЗ «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 2, ст. 170, № 28, 
ст. 2891; 2006, № 50, ст. 5279; 2007, № 27, ст. 3213, № 46, ст. 5554; 2008, № 30, 
ст. 3616; 2011, № 30, ст. 4596; 2012, № 25, ст. 3268; 2014, № 6, ст. 566, № 23, 
ст. 2930, №  49, ст. 6928; 2015, № 1, ст. 56, № 14, ст. 2021; 2016, № 27, ст. 4160; 
2017, № 18, ст. 2662, № 30, ст. 4457; 2018, № 17, ст. 2422, № 31, ст. 4842, № 32, 
ст. 5105) п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в Правила перевозок пассажиров, багажа, грузобагажа 
железнодорожным транспортом, утвержденные приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 19 декабря 2013 г. № 473 (зарегистрирован Минюстом 
России 24 июля 2014 г., регистрационный № 33244), с изменениями, внесенными 
приказами Минтранса России от 27 августа 2015 г. № 267 (зарегистрирован 
Минюстом России 29 октября 2015 г., регистрационный № 39523),
от 21 июля 2016 г. № 202 (зарегистрирован Минюстом России 3 августа 2016 г., 
регистрационный № 43095), от 30 ноября 2016 г. № 367 (зарегистрирован 
Минюстом России 23 декабря 2016 г., регистрационный № 44914),
от 18 сентября 2018 г. № 334 (зарегистрирован Минюстом России 19 декабря 2018 г. 
регистрационный № 53066) и от 14 ноября 2018 г. № 410 (зарегистрирован 
Минюстом России от 12 февраля 2019 г. регистрационный № 53752), согласно 
приложению к настоящему приказу.

Министр

набор прочности бетона

https://www.stroyinf.ru/ispytaniya-stroitelnyh-materialov.html


2

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Минтранса России 

от У #/?/?*/?я

И З М Е Н Е Н И Я ,
вносимые в П равила перевозок пассажиров, багаж а, грузобагажа 

железнодорожным транспортом , утверж денны е приказом  
М инистерства транспорта Российской Ф едерации 

от 19 декабря 2013 г. №  473

1. Пункт 38 дополнить абзацами следующего содержания:
«Если при переоформлении проездного документа (билета) стоимость нового 

проездного документа (билета) в соответствии с тарифами, действующими на 
момент переоформления, выше стоимости первоначально приобретенного 
проездного документа (билета), то с пассажира взимается разница в стоимости 
проезда.

Если при переоформлении проездного документа (билета) стоимость 
нового проездного документа (билета) в соответствии с тарифами, действующими 
на момент переоформления, ниже стоимости первоначального приобретенного 
проездного документа (билета), то пассажиру возвращается разница в стоимости 
проезда.».

2. Абзац первый пункта 76 после слов «Порядок реализации,» дополнить 
словом «переоформления,».

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294795/4294795020.htm

